
     

 
HOTĂRÂRE 

privind solicitarea către Consiliul General al Municipiului București de a transmite terenul identificat cu 
numărul cadastral 229283 situat în b-dul Timișoara nr. 103D, sector 6, București, în administrarea 

Sectorului 6 al Municipiului București, în scopul edificării unui centru educațional preuniversitar cu 
dotări sportive conexe 

 

Având în vedere Referatul de aprobare al Grupului consilierilor locali U.S.R. prin lider de grup 
Mihaela Ana Maria Ştefan și Raportul de specialitate al Direcției Generale Arhitect Șef și Planificare 
Teritorială nr. 28889/29.04.2025, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6;  
 Văzând avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 5 - Juridică, 
Disciplină Urbană, de Ordine Publică şi  Situații de Urgență;  
 Ținând seama de: 
- H.C.G.M.B. nr. 142/03.04.2025 privind declararea ca bunuri aparținând domeniului public                        
al Municipiului București a imobilelor situate în B-dul Timișoara nr. 103D, sector 6, Str. Sibiu nr. 4A, 
sector 6 și Strada Piatra Craiului nr. 40-42, sector 6; 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. g), art. 166 alin. 2 lit. g), art. 196 alin. (1) lit. a)                        
și art. 197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul  administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare;  
 Consiliul Local al Sectorului 6 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art. 1. Se solicită Consiliului General al Municipiului București transmiterea terenului cu numărul 
cadastral 229283 în suprafață de 9.646 mp, situat în b-dul Timișoara nr. 103D, sector 6, București, 
identificat conform planului Anexă, care face parte din prezenta hotărâre, în administrarea Sectorului 6                    
al Municipiului București, în scopul edificării unui centru educațional preuniversitar cu dotări sportive 
conexe. 
 Art. 2. Finanțarea lucrărilor se va realiza din bugetul local al sectorului 6 sau din alte surse legal 
constituite, după caz. 
 Art. 3. (1) Primarul Sectorului 6, prin aparatul de specialitate al acestuia, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 (2) Comunicarea și aducerea la cunoștința publică se vor face, conform competențelor, prin grija 
Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. 4. Prezenta hotărâre poate fi contestată de cei interesați la instanța compententă, în termenul 
prevăzut de lege. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                              CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                                   pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
         Adina Nicolescu                                                                                din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                                         Secretarul general al Sectorului 6, 
  
 
                                                                                                                        Demirel Spiridon 
 
 
 
 
Nr.: 105                                                                                                          
Data: 29.05.2025 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;                                                

e-mail: prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6 

 ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  
 

 



Buleva Timisoara

Buleva Timisoara

Buleva Timisoara

Buleva Timisoara

Buleva Timisoara

Buleva Timisoara

103E    

103 P

103R

101G

103P

103Q

103Q

89-91

103M

0

0

  00

103P

 89     

101     

103M  

101E

101M

 89  91 

103C    

103E    

103F

103B    

103M

103E

101L    

103S

103D    

103 111

103E    

103E    

103E    

103M  

101A    

103E    

103 J    

103Q

 89     

103P

  0     

 89      89     

 82     

C1
bazin

parcare

101H    

  0     

103A    

103M    C1

103P    

103P    

103R

 89  91 

 89     

101M

103F

103M

103E

101L    

103D    

103E    

103E    

103E    

103E    

101A    

10 C1.14

8 C1.13

6 C1.12

103P

  1

 89      89     

  0     

1A

  1C    

  1     

103 J    

101H    

103M  

103M    C1

  1     
1D

  1     

  1     
  1     

  1     

103P    

  1       1     

103E    

103R

1W1 V

1R 

  1     

  1     C1
C2

103E    

103R

103M  

103 P

101G

103P

3

1

3A

1A

 1F

103Q

0

103M

0

  00

103P

235795

235796

234933

242031

243363

247074

247919

236851
236852
236853
236854
236855
236856
236857
236858
236859
236860
236861
236862
236863
236864
236865
236866
236867
236868
236869
236870
236871237196

237197

237198

237199

237200

237201 237202
237203237204 237206

237205

237207237208
237209

237210237211
237212

237213

237214

237215

237216

237217

237218
237219

237220

237221

236872
236873
236874236875
236876
236877
236878
236879
236880
236881
236882
236883
236884
236885236886

236887
236888
236889
236890

236891
236892
236893
236894
236895

237222

237223

237224

237225
237226237227237228

237229

237231237232
237233

237234237235
237236

237237

237238

237239
237240

237241

236896
236897
236898
236899
236900
236901
236902
236903
236904

236920
236921
236922
236923
236924
236925

236926236927236928236929236930236931236932236933236934236935236936236937236938236939236940236941236942236943236944236945236946236947236948236949236950236951

236952236953236954236955236956236957236958236959236960236961236962236963236964236965236966236967236968236969236970236971236972236973236974236975236976

236977236978236979236980236981236982236983236984236985236986236987236988236989236990236991236992236993236994236995236996236997236998237999237000237001237002

237003237004237005237006237007237008237009237010237011237012237013237014237015237016237017237018237019237020237021237022237023237024237025237026237027237028

237029
237030
237031
237032
237033
237034
237035
237036
237037
237038
237039
237040

237041
237042
237043
237044
237045

237046
237047
237048
237049
237050
237051
237052
237053
237054
237055
237056
237057237058

237059
237060
237061
237062
237063

231677

234933

234934

234008234009
234010

234011234012
234013

234014 234016
234017
234018
234019

234022
234023
234024
234025
234026
234027

234112

234113

234942

236905
236906236907
236908

236909
236910
236911
236912
236913

236914
236915
236916
236917
236918
236919

237242

237243
237244

237246237251

237064
237065
237066
237067
237068
237069
237070
237071
237072
237073
237074
237075
237076
237077
237078
237079
237080
237081
237082
237083
237084
237085
237086
237087
237088
237089
237090
237091
237092
237093
237094237095

237096
237097
237098
237099

237100
237101
237102
237103
237104

237105
237106
237107
237108
237109237110

237111
237112
237113
237114

237115
237116
237117
237118
237119
237120
237121
237122
237123
237124
237125
237126
237127
237128
237129
237130
237131
237132
237133
237134
237135
237136
237137
237138
237139
237140
237141
237142
237143
237144
237145
237146
237147
237148
237149
237150
237151237152

237153
237154
237155
237156
237157
237158
237159
237160
237161
237162
237163
237164
237165
237166
237167
237168
237169
237170

236838
236839
236840
236841
236842236843

236844
236845
236846
236847

237171
237172
237173
237174
237175
237176
237177
237178
237179
237180
237181
237182
237183
237184
237185
237186
237187
237188237189

237190

237191

237192

237193

237194
237195

236848
236849
236850

212270

214580

214578

227235227234227233227217

215031

227439

214579

214577

220902

220901

220900

219969

219968

219967

229284

229283

208549

208547

202060

204512

204511

204510

207965

207964

207963 207962

207961

201918

201738

200346

200343

200340

200339

200335

200334

200332
200329

200328

200345

234135

234209234210234211
234212

234213

231678

231679

231680

231681

231682

231683231684231685231686231687231688
231689231690231691231692231693231694

231695231696231697231698231699231700231701231702231703

231704231705231706
231707

231708
231709
231710
231711
231712
231713

231714
231715
231716
231717
231718
231719

231720231721
231722231723231724231725

231726231727231728

231729231730231731231732231733231734231735231736231737

231738231739231740

231741231742231743231744
231745

231746231747231748231749

231750
231751

231752231753231754231755231756231757231758231759231760231761231762231763231764231765231766231767231768231769231770231771231772231773231774231775231776231777231778231779231780231781231782231783231784231785231786231787231788231789231790231791231792231793231794231795231796231797231798231799231800231801231802231803231804231805231806231807231808231809231810231811231812231813231814231815231816231817231818231819231820231821231822231823231824231825231826231827231828231829231830231831

231832

233252

229283

                           ANEXĂ
la H.C.L. al  Sectorului 6 nr. 105/29.05.2025

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
         Adina Nicolescu


